



Christian Håkansson, Ellen Andersson

ellen.andersson2@lund.se

christian.hakansson@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Omfördelning av medel gällande kultur- och fritidsnämndens bidragsformer

Sammanfattning

Spridningen av Covid-19 påverkar föreningar inom såväl kultur som idrott samt övriga civilsamhällesaktörer i Lund. För att minska risken för smittspridning följer föreningarna beslut, anvisningar och rekommendationer från myndigheter och förbund. Detta innebär att delar av den planerade verksamheten ställs in eller skjuts på framtiden, vilket kan få ekonomiska konsekvenser på såväl kort som lång sikt.

Med anledning av pågående pandemi föreslår därför kultur- och fritidsförvaltningen en omfördelning av befintliga stöd samt löpande hantering av kvarvarande projektbidrag om 300 000 kronor inom kulturverksamheten.

Gällande idrottsstöd föreslås därför att inom Tema A, B samt C utöka stödet till lokalkompensationsbidraget 2020. Detta bidrag riktar sig till de föreningar med barn- och ungdomsverksamhet som driver egna anläggningar eller hyr av annan part än kommunen.

Som en del av effektiviseringsåtgärder inför 2020 beslutade kultur- och fritidsnämnden den 14 november 2019 att lokalkompensationsbidraget samt anläggningsbidraget skulle sammanslås och minskas med 300 000 kronor. Detta påverkar ett 40-tal föreningar som driver egna anläggningar eller hyr av annan part än kommunen. Vid samma nämndsammanträde beslutade kultur- och fritidsnämnden att fastställa ersättningsbeloppet för lokalkompensationsbidraget till 233 kronor per sammankomst i enlighet med KPI vilket innebär att det finns beslut om effektivisering samt ökning av samma bidragsform.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 29 maj 2020 (denna skrivelse)

Kultur- och fritidsnämndens beslut den 14 november 2019, § 123

Kultur- och fritidsnämndens beslut den 14 november 2019, § 124

Kultur- och fritidsnämndens beslut den 4 juni 2015, § 66

Barnets bästa

Flera av de organisationer som uppstår stöd från Lunds kommun har verksamhet med och för barn. Det handlar om att sätta barn i rörelse, att låta barn få en meningsfull fritid samt bereda dem möjlighet att vara en del av ett brett och högkvalitativt kulturliv. Att inte säkra förutsättningarna för det lokala kultur- och idrottslivet skulle försämra utbudet för barnen samt också försvåra för dem att själva delta och skapa.

Ärendet

I rådande läge har delar av föreningslivet i Lunds kommun lyft fram de utmaningar som har uppkommit till följd av Covid-19 och efterföljande restriktioner på nationell, regional och lokal nivå. Exempel på konsekvenser för föreningslivet är inställda träningstillfällen och breddverksamhet, men även inställda evenemang och publika kulturarrangemang. Deltagartillfällen och sammankomster i kombination med uteblivna sponsorintäkter, samt förbud att samla mer än 50 personer - publik - medför uteblivna intäkter.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 4 juni 2015 om bidragsformer till föreningar och andra aktörer, innehållande fyra teman för framtida stöd.

Tema A. Stöd till föreningar med verksamhet för barn och unga

Tema B. Stöd till ungas egen organisering

Tema C. Stöd till publika arrangemang

Tema D. Stöd till folkbildning och lika rättigheter och möjligheter

Varje tema innehåller ett antal riktade stöd för exempelvis arrangemang, utveckling eller drift och investeringar avseende lokaler.

Med anledning av pågående pandemi ser kultur- och fritidsförvaltningen en minskning av ansökningar, framför allt till arrangemangsstöd och utvecklingsinsatser från föreningslivet. Kultur- och fritidsförvaltningen ser ett större behov av att de ekonomiska medlen i bidragsformerna i stället fördelas till de föreningar, som driver egna anläggningar eller hyr av annan part än kommunen.

Som en del av effektiviseringsåtgärderna inför 2020 beslutade kultur- och fritidsnämnden den 14 november 2020 att lokalkompensationsbidraget samt anläggningsbidraget skulle sammanlösas och minskas med 300 000 kronor.

Detta påverkar ett 40-tal föreningar som driver egna anläggningar eller hyr av annan part än kommunen negativt.

Vid samma nämndsammanträde beslutade kultur- och fritidsnämnden att fastställa ersättningsbeloppet för lokalkompensationsbidraget till 233 kronor per sammankomst i enlighet med KPI, vilket innebär att det finns beslut om effektivisering samt ökning av samma bidragsform.

Med anledning av pågående pandemi föreslår därför kultur- och fritidsförvaltningen en omfördelning av befintligt stöd, samt löpande hantering av kvarvarande projektbidrag på 300 000 kronor inom kulturverksamheten.

Konsekvenser

Att utöka stödet till lokalkompensationbidraget ger uteblivna eller minskade medel till övriga bidragsformer inom Tema A, B och C.

Lokalkompensationsbidraget fastställdes i internbudget 2020 till 2,8 miljoner kronor. Ansökt belopp från föreningslivet är knappt 3,4 miljoner kronor. Skulle kultur- och fritidsförvaltningen utbetala fullt belopp för lokalkompensationsbidraget 2020 finns ett underskott på cirka 600 000 kronor som behöver omfördelas från andra bidragsformer inom Tema A, B och C. Ett konkret förslag kan vara följande scenario (rest anger den summa som finns kvar i aktuellt bidrag genom omfördelningen):

Tema A. Stöd till föreningar med verksamhet för barn och unga

Startbidrag	+ 50 000 kr (rest 0 kr)
Bidrag till lovverksamhet	+ - 0 kr (rest 63 000 kr)
Bidrag till föreningsarrangemang	+ 100 000 kr (rest 21 000 kr)
Utvecklingsbidrag	+ 77 000 kr (rest 0 kr)

Tema B. Stöd till ungas egen organisering

Startbidrag	+ 10 000 kr (rest 0 kronor)
Föreningsbidrag	+ - 0 kr (rest 39 000 kr)
Projektbidrag	+ 227 000 kr (rest 342 000 kr)

Tema C. Stöd till publika arrangemang

Publika arrangemang Idrott	+ 136 000 kr (rest 0 kr)
----------------------------	--------------------------

Omfördelning totalt: + 600 000 kr

Ovan nämnda omfördelning ska ses som förslag för att möjliggöra fullt utbetalt lokalkompensationsbidrag. Oavsett visar omfördelningen att det finns ett begränsat stöd i form av bidrag till föreningslivet efter sommaren. Ett liknande scenario är att förvänta sig även 2021.

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att de föreningar med barn- och ungdomsverksamhet, som driver egna anläggningar eller hyr av annan part än kommunen under rådande omständigheter har en svårare ekonomisk situation.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade i juni 2015 att det kommunala aktivitetsstödet samt lokalkompensationsbidraget årligen skulle räknas upp i enlighet med KPI.

Utmaningen med nämndens beslut i juni 2015 är att ökningen i föreningsbidrag för lokalt aktivitetsstöd och lokalkompensationsbidraget inte kompenseras. Med befintlig befolkningsökning ökar även antalet deltagartillfällen och sammankomster inom barn- och ungdomsföreningarnas verksamhet. Underskottet måste då täckas upp via andra bidragsformer, alternativt annan verksamhet inom kultur- och fritidsförvaltningen.

Med 2020 års ansökningar i facit anser kultur- och fritidsförvaltningen att uppräknings utan kompensation för ökade deltagartillfällen och sammankomster inte kan fortskrida om de befintliga och beslutade bidragsformerna ska finnas kvar 2021. Stödet för det kommunala aktivitetsstödet och lokalkompensationsbidraget blir helt enkelt för högt i förhållande till aktuell budget för föreningsbidrag inom Tema A och C.

Med en fortsatt uppräknings av det kommunala aktivitetsstödet och lokalkompensationsbidraget till 2021 skulle större delen av övriga stöd inom Tema A och C inte kunna finnas kvar.

Projektbidrag kulturverksamhet

Gällande bidrag till kulturaktörer har genomförts ett flertal åtgärder med syfte att gagna kulturlivet och lundapubliken. Exempelvis har beslutat och utbetalat stöd inte krävts tillbaka, utan aktörer har uppmanats att senarelägga projekt/arrangemang. Förvaltningen har även startat en digital plattform, #kulturströmLund, och har därigenom skapat förutsättningar för ett digitalt publikt möte där kulturaktörer har möjlighet att strömma sina arrangemang eller dela med sig av sitt konstnärskap, då de för tillfället inte kan möta en fysisk publik.

För att fortsatt skapa goda förutsättningar för publik verksamhet året ut under rådande omständigheter, föreslås därför att öppna möjligheten för kulturaktörer att löpande ansöka om projektbidrag för publika kulturarrangemang samt att förvaltningen prioriterar beredande av dessa ärenden för snabba beslut.



Bedömningen är att det på så sätt skapas förutsättningar att stötta uppkomna kulturinitiativ och kulturaktörers förmåga stärks för att möta utmaningar utifrån beslutade restriktioner.

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

att omfördela medel inom kultur- och fritidsnämndens bidragsformer och internbudget 2020 samt möjliggöra för löpande hantering av projektbidrag inom kulturverksamheten

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Jari Kajanne
idrotts- och fritidschef

Annika Eklund
kulturchef

Beslut expedieras till:
Akten